
Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA DE CAÇADOR

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00078/2022

Às 18:06 horas do dia 12 de dezembro de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr. ALENCAR MENDES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 176, Pregão nº
00078/2022.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Emulsão Asfáltica
Descrição Complementar: Emulsão Asfáltica Aspecto Físico: Pastoso , Composição Básica: Asfalto Modificado,
Oxidado E Solvente , Aplicação: Pintura De Imprimação Em Impermeabilização , Cor: Preta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 62.711,8500 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 12/12/2022 18:06:25 ALENCAR MENDES

Item: 2
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Composição:
Cap 50/70
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 6.500.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MINEROCHA CATARINENSE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 6.370.650,0000 , com valor
negociado a R$ 6.243.600,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2022
15:12:28 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MINEROCHA
CATARINENSE LTDA., CNPJ/CPF: 02.720.984/0001-00, Melhor lance: R$

6.370.650,0000, Valor Negociado: R$ 6.243.600,0000

Homologado 12/12/2022
18:06:26

ALENCAR
MENDES

Item: 3
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Composição:
Cap 50/70
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.250 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 895.412,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado



Adjudicado para: MINEROCHA CATARINENSE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 886.050,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2022
15:12:29 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MINEROCHA
CATARINENSE LTDA., CNPJ/CPF: 02.720.984/0001-00, Melhor lance: R$

886.050,0000

Homologado 12/12/2022
18:06:27

ALENCAR
MENDES

Item: 4
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Composição:
Cap 50/70
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 19.500.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MINEROCHA CATARINENSE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 18.730.800,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2022
15:12:30 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MINEROCHA
CATARINENSE LTDA., CNPJ/CPF: 02.720.984/0001-00, Melhor lance: R$

18.730.800,0000

Homologado 12/12/2022
18:06:28

ALENCAR
MENDES

Item: 5
Descrição: Betume
Descrição Complementar: Betume Aplicação: Pavimentação , Tipo: Cimento Asfáltico De Petróleo , Composição:
Cap 50/70
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.750 Unidade de fornecimento: Tonelada
Valor Estimado: R$ 2.686.237,5000 Intervalo Mínimo entre Lances:1,00 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MINEROCHA CATARINENSE LTDA. , pelo melhor lance de R$ 2.658.150,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/12/2022
15:12:31 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MINEROCHA
CATARINENSE LTDA., CNPJ/CPF: 02.720.984/0001-00, Melhor lance: R$

2.658.150,0000

Homologado 12/12/2022
18:06:29

ALENCAR
MENDES

Fim do documento


